
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
Proposta n. 4785 del 06/12/2017
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dr  Guglielmina Ortu 
 

 
 
OGGETTO: TD n. 318361 Affidamento 
UMIDIFICATORE BILIFE 40  art.36 c. 2 lett.

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’intere

Ruolo Soggetto

L’estensore Sig.ra Anna Maria Cau 

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dr Guglielmina Ortu
 

Responsabile della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

Dr Guglielmina Ortu
 
 

 
La presente Determinazione prevede un 
Salute 
      

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 
 

 

IL DIRETTORE SOSTITUTO 

SI 
 

SI 
 

                                                 

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N° ____ DEL  __/__/____

06/12/2017 

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO TECNICO  LOGISTICO 

Affidamento fornitura di VENTILATORE PRESSOMETRICO CON 
UMIDIFICATORE BILIFE 40  art.36 c. 2 lett.b d.lgs 50/2016. O.E. SAPIO LIFE SRL

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’intere

Soggetto  Firma Digitale

Anna Maria Cau   

Guglielmina Ortu 

 
Guglielmina Ortu 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

 
SOSTITUTO DEL SERVIZIO TECNICO LOGISTICO

NO 

NO 
 

                                                  

Pagina  1 di 4   

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI  

N° ____ DEL  __/__/____  

VENTILATORE PRESSOMETRICO CON 
d.lgs 50/2016. O.E. SAPIO LIFE SRL-  CIG Z6020E4D75 

nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

TECNICO LOGISTICO 

sanls0322
Font monospazio
3961

sanls0322
Font monospazio
13

sanls0322
Font monospazio
12

sanls0322
Font monospazio
2017



                                                  
 
 

Pagina  2 di 4   

 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 1 di Sassari n.141 del 29.12.2016 di 
nomina del dott. Antonio Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Sanluri;  
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda per la Tutela della Salute n. 11 del 
18.01.2017 avente ad oggetto “Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree 
Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute”;  
 
VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario della ex ASL di Sanluri n. 447 del 
07.07.2015, n. 737 del 10.12.2015 e 555 del 29.09.2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;  
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ex ASL Sanluri n. 760 del 21 ottobre 2014 con 
la quale la Dr.ssa Guglielmina Ortu è stata nominata Direttore del Servizio Tecnico Logistico;  

RICHIAMATA  la nota protocollo NP/2017/91768 del 02/11/2017 con la quale il Direttore del 
servizio Tecnico Logistico nomina quale suo  sostituto il Dirigente Ing. Fabio Francesco Farci; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

PREMESSO   CHE : 
IL Servizio Farmaceutico previa verifica circa la regolarità,  ha inoltrato richiesta inerente l’acquisto 
urgente di un VENTILATORE PRESSOMETRICO BILIFE 40 COMPLETO DI UMIDIFICATORE, 
presidi destinati alla cura domiciliare di utente in dimissione dalla S.C. di Pneumologia del il P.O. SS. 
Trinita’- Cagliari;   
- giusta  determinazione a contrarre n. 3480 del 30/11/2017,  appurato essere,  l’ Operatore 
Economico (O.E.) SAPIO LIFE SRL,  esclusivista circa la commercializzazione dei presidi da 
acquisire, si è proceduto nell’’acquisto in parola ai art.36 c. 2 lett.b d.lgs 50/2016, attivando sulla  
piattaforma CONSIP apposita TD . 318361. 
 
APPURATO che il medesimo O.E. ha aderito all’invito presentando regolare offerta riferita circa la 
fornitura di n.  1 ventilatore pressometrico marca RESPIRONIX -  BELIFE 40- completo di 
alimentatore, cavo di alimentazione, circuito paziente, filtri aria, scheda SD , borsa di trasporto e 
umidificatore , per un importo totale pari a € 4.180,00 + IVA 4 % - € 4.347,20 IVA/C : 
 
VISTO Il Decreto Ministeriale - Ministero della Sanità - 27 agosto 1999, n. 332 s.m.i. 

ESAMINATO  il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture. 

 

RITENUTO, per quanto sopra esposto,  di procedere ad affidare, ai sensi dell’ Art.  36 comma 2 
lett.b D.Lgs. 50/2016, ALL‘ O.E. SAPIO LIFE SRL la fornitura del  VENTILATORE 
PRESSOMETRICO BILIFE 40 COMPLETO DI UMIDIFICATORE su dettagliato. 
 

 



                                                  
 
 

Pagina  3 di 4   

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 
 
 

1) DI AFFIDARE   in esito alla TD n.  318361 , ai sensi dell’ Art.  36 comma 2 lett.b D.Lgs. 
50/2016, (O.E.) SAPIO LIFE SRL  (C.F. e   P.I. 02006400960), la fornitura di  n.  1 
VENTILATORE PRESSOMETRICO marca RESPIRONIX -  BELIFE 40- completo di alimentatore, 
cavo di alimentazione, circuito paziente, filtri aria, scheda SD , borsa di trasporto e umidificatore , 
per un importo totale pari a € 4.180,00 + IVA 4 % - € 4.347,20 IVA/C; 
 

2) DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in  € 4.180,00 + 
IVA 4 % - € 4347,20 IVA/C verrà registrato sul bilancio dell’esercizio  2017  e verrà finanziato come 
di seguito rappresentato: 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

ANNO DI    
ESERCIZIO 

MACRO 
AUTORIZZA

ZIONE 

SUB 
NUM 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

UA06 INVENTARIO -
 Ufficio autorizzativo 

Protesica beni Invent
ariati  

2017 

1 

autorizzazione s
ervizio beni inve

ntariati protesic
a anno 2017 

17 
A102020401 

Attrezzature sanita

rie e scientifiche    

TSY010500  
RIABILITAZION
E E DISABILITA 

SANLURI 

€ 4.347,20 

CIG: Z6020E4D75 

 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto al  Servizio Bilancio  per gli adempimenti di 
competenza e al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di 
Sanluri. 

 

 

IL  DIRETTORE  DEL SERVIZIO TECNICO LOGISTICO 
Dr Guglielmina Ortu 

(firma apposta sul frontespizio)  
 
 
 
 
 
 



                                                  
 
 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) nota prot. n. ______ del ____/___/_____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Sanluri dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Delegato ________________________________________ 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr. Bernardino Chessa 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
13

sanls0322
Font monospazio
12

sanls0322
Font monospazio
2017

sanls0322
Font monospazio
28

sanls0322
Font monospazio
12

sanls0322
Font monospazio
2017


		2017-12-06T10:02:00+0100
	CAU ANNA MARIA


		2017-12-06T10:06:21+0100
	ORTU GUGLIELMINA


		2017-12-13T10:44:52+0100
	SACCHITELLA LUCIA




